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Inicjatywa Komisji Europejskiej „Lagging regions”

Lepsze  dopasowanie  oferty  kształcenia  zawodowego  do  potrzeb  rynku  pracy,
zapewnienie  firmom z branży energetycznej dostępu do skrojonego do ich potrzeb
pakietu  usług  wsparcia  biznesu  oraz  istotne  skrócenie  czasu  potrzebnego  na
założenie działalności gospodarczej w Kielcach – samorząd województwa, wspólnie z
Komisją Europejską i Ministerstwem Rozwoju opracował właśnie plan działań, który
służyć ma osiągnięciu tych celów.

Województwo świętokrzyskie zostało wybrane do udziału w najnowszej inicjatywie Komisji
Europejskiej  pn.  „Lagging  regions”.  Jej  głównym  celem  jest  zidentyfikowanie
najważniejszych  barier,  które  hamują  rozwój  gospodarczy  regionów,  a  następnie
opracowanie odpowiedniego planu działań,  mających za zadanie przyspieszenie procesu
wyrównywania różnic w poziomie rozwoju między regionami słabiej rozwiniętymi, a resztą
Unii  Europejskiej.  Zaplanowane  w  ramach  tej  inicjatywy  przedsięwzięcia  mają  przede
wszystkim charakter doradczy i ukierunkowane są na wzmocnienie efektywności działań
realizowanych  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego  na  lata  2014-2020.  Oprócz  samorządu  województwa,  środowiska
gospodarczego i naukowego naszego regionu, w inicjatywie tej uczestniczyć będą eksperci
Komisji Europejskiej i Banku Światowego oraz Ministerstwo Rozwoju.

Według przeprowadzonej analizy, jedną z ważniejszych barier wzrostu gospodarczego jest
niedostateczne dopasowanie dostępnych zasobów ludzkich do potrzeb rynku pracy. Sytuację
tę  zmienić  może  wdrożenie  do  powszechnej  praktyki  dualnego  systemu  kształcenia
zawodowego, w którym uczestniczą zarówno szkoły, jak i pracodawcy. Na bazie najlepszych
przykładów z  Europy,  z  uwzględnieniem polskich  warunków i  ram prawnych,  eksperci
pomogą nam wypracować optymalny model dualnego kształcenia zawodowego dla branży
metalowo-odlewniczej,  jako jednej  z  wiodących gałęzi  gospodarki  w województwie.  Jeśli
proponowane  rozwiązania  sprawdzą  się,  będzie  możliwe  zastosowanie  ich  w  innych
branżach świętokrzyskiej gospodarki.

Pakiet usług dla firm oraz grono ekspertów dla sektora energetycznego – to produkt finalny
kolejnego działania, które ma przyczynić się do zaspokojenia kolejnej ze zidentyfikowanych
potrzeb – usług otoczenia biznesu w lepszy sposób odzwierciedlających zapotrzebowanie ze
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strony przedsiębiorców. Pod kierunkiem ekspertów Banku Światowego instytucje otoczenia
biznesu będą mogły wypracować najbardziej adekwatny w stosunku do popytu ze strony
biznesu katalog usług dla sektora energetycznego w tym energetyki odnawialnej. Branża ta
została objęta inicjatywą „Lagging regions” z uwagi na fakt, iż jest relatywnie młodą branżą,
w której wsparcie wyspecjalizowanych instytucji jest szczególnie potrzebne.

Innym problemem, na który zwrócił uwagę Bank Światowy, dokonując corocznej analizy
barier dla prowadzenia działalności gospodarczej, w postaci raportu  „Doing business w
Polsce”, jest zbyt długi czas potrzebny na rejestrację działalności gospodarczej w Kielcach.
Tu  pomóc  ma  katalog  praktycznych  rozwiązań  na  rzecz  poprawy  tej  sytuacji,  który
powstanie po analizie dobrych praktyk z Polski, a także dzięki wymianie informacji na temat
możliwych usprawnień pomiędzy właściwymi instytucjami.

 

 

 

 

 

 

 

 


